
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Kladivová Kateřina 

Název práce: Specifika organizace a řízení f irmy Limes Litomyšl s.r.o. 

Autor posudku: PhDr. Věra Strnadova, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza společnosti Limes Litomyšl s.r.o. z hlediska organizační 

struktury, způsobu řízení a schopnosti si nadále udržet pevné místo na trhu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • m • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití D D [X] D D D 

Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formálni úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost je 4 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Bakalářská práce se zaměřuje na aktuální oblast psychologie organizace - analýzu a 
marketingovou strategii společnosti Limes Litomyšl s.r.o. z hlediska struktury i způsobů 
řízení. Vybraná společnost se již 30 let specializuje na výrobu různých produktů, 
nejčastěji z pozinkovaného plechu. V současnosti je také významným producentem 
skleníků ve střední Evropě. V teoretické části autorka přibližuje téma řízení podniku a 
téma strategické analýzy. Dále se věnuje problematice fluktuace a vysvětluje podmínky, za 
kterých si organizace může udržet své zaměstnance. Praktická část je věnována 
podrobnému zhodnocení vybrané společnosti. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Oceňuji, že studentka samostatně zpracovala analýzu společnosti Limes Litomyšl s.r.o. z 
hlediska historie a vývoje. K hlubšímu rozboru organizace použila vzorce k měření míry 
fluktuace, indexu stability a míry přežití. Dále rozebrala genderovou vyváženost 
zaměstnanců. Je také třeba pochválit, že se studentka aktuálně zaměřila na změny ve 
vybrané společnosti v období pandemie Covid-19. 
Ve 4. kapitole textu postrádám patřičné uvedení zdrojů, ze kterých autorka čerpala při 
charakteristice vybraného podniku. V Závěru postrádám uvedení dalších navrhovaných 
postupů, které byly konzultovány s vedením firmy (kromě zmíněných postupů ke snížení 
vysoké míry fluktuace nových zaměstnanců na str. 57). 
Zkoumaná data bakalantka přehledně zpracovává v tabulkách a grafech a náležitě 
interpretuje. Práce je doplněna fotodokumentací. 
Uvedené prameny jsou patřičně citovány. 
Práce splňuje po formální i obsahové stránce z větší části požadovaná kritéria. 
Cíl práce je tak naplněn. 

Otázky k obhajobě: 

1. Ze kterých materiálů studentka čerpala při charakteristice vybraného podniku, 
pouze z uvedených webových stránek na str. 18 - www.limes.cz? Jiné zdroje ve 4. 
kapitole Praktické části uvedeny nejsou. 

2. Autorka uvádí, že vedení společnosti Limes Litomyšl s.r.o. bylo seznámeno se 
skutečnostmi, které byly zjištěny provedenou analýzou. Prosím, aby při své 
obhajobě přehledně uvedla plánované inovativní postupy při provozování 
podniku, (dle str. 57) 

3. Mohla by bakalantka objasnit, jaké místo má na trhu vybraná firma z hlediska 
konkurenceschopnosti vůči společnostem obdobného zaměření? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

V H r a d c i Králové, dne 17. května 2022 

PhDr. Věra Strnadova, Ph.D. 

podpis 

http://www.limes.cz

